

Cuadro de precios auxiliares

Nº	Designación					Importe (euros)
1	M3 de Mortero de cemento PA-350 (II-Z/35A) y arena de río de dosificación 1:3(M-160), confeccionado con hormigonera de 250 L.					
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad	
	T01070	Tm	Cemento II-Z/35A (PA-350)	76,64	0,440	33,72
	T01001	M3	Arena de río	10,35	0,975	10,09
	T01181	M3	Agua	0,57	0,260	0,15
	Q074	H	Hormigonera 250 L	2,09	0,400	0,84
	O008	H	Peón ordinario	12,00	1,660	19,92
	Importe:					64,72
2	M3 de Mortero de cemento PA-350 (II-Z/35A) y arena de río de dosificación 1:6(M-40), confeccionado con hormigonera de 250 L.					
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad	
	T01070	Tm	Cemento II-Z/35A (PA-350)	76,64	0,250	19,16
	T01001	M3	Arena de río	10,35	1,100	11,39
	T01181	M3	Agua	0,57	0,255	0,15
	Q074	H	Hormigonera 250 L	2,09	0,400	0,84
	O008	H	Peón ordinario	12,00	1,766	21,19
	Importe:					52,73
3	M2 de Encofrado para forjados de viguetas y bovedillas, con puntales y sopandas, para una altura menor de 3m, con madera suelta.					
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad	
	T04021	M3	Madera pino encofrar 26mm	110,46	0,007	0,77
	T03011	Kg	Puntas planas 20x100	0,11	0,050	0,01
	T03001	Kg	Alambre atar 1,30mm	0,84	0,040	0,03
	O020	H	Oficial 1ª encofrador	12,02	0,031	0,37
	O021	H	Ayudante encofrador	11,27	0,030	0,34
	%	%	Medios auxiliares	1,52	3,000	0,05
	Importe:					1,57
	DOLORES, JULIO DE 2.008 LOS ARQUITECTOS					
	PASCUAL SAURA GOMEZ					
	FERNANDO CERVANTES GARCÍA					